【講演① 疼痛編】19:10～19：40

茨城県病院薬剤師会緩和ケアWEBセミナー

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、下記の通り緩和医療をテーマに講演会を開催させて頂くこととなりました。つきまし

ては、ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

【製品紹介】19:00～ （10分弱を予定しております）

    『 経皮吸収型 持続性疼痛治療剤 ジクトルテープ75㎎ 』 久光製薬株式会社

日時：2024年2月22日（木） 19：00～20:40

開催形式：ZOOMによるWEB配信
※事前登録制です。登録方法とURLは裏面をご確認ください。

  つくばセントラル病院 薬剤部 中村 徹 先生

2024年2月吉日

『緩和ケアの基礎知識 ―がん患者の身体的苦痛を緩和する―』

【講演② 呼吸困難編】19：40～20：10

【講演③ 消化器症状編】20：10～20：40

  茨城県立中央病院 薬剤局薬剤科 立原 茂樹 先生

  総合病院土浦協同病院 薬剤部 安藤 寛子 先生

茨城県病院薬剤師会 緩和認定・専門薬剤師委員会 企画

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位（V-2、1単位）申請中
・日病薬がん薬物療法認定薬剤師認定単位（0.5単位）申請中
・日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師認定単位（1単位）申請中

＜単位取得に関する注意点＞
※聴講時間が短い場合は単位申請ができませんので予めご了承のほどよろしくお願いいたします。
※単位申請には、セミナー中任意のタイミングで発信される２つのキーワードを期限内に報告いただくことが必要です。
※単位シールは後日、施設ごとに郵送いたします。
※日病薬会員番号が未入力の場合はお届けできません（県病薬会員の場合）。
新規加入者で会員番号がない場合は「申請中」または「９９９９」と入力してください。
(茨城県病院薬剤師会会員以外の方は茨城県病院薬剤師会のホームページの「WEB研修における茨城県病院薬剤師会
会員以外の方の研修単位取得方法」を参照してご対応ください)

主催：一般社団法人茨城県病院薬剤師会

参加受付URLから事前登録してください。

登録が完了しますと講演参加用URLがメールにて送られます。

お申込み方法

※本会はZOOMミーティングを使用したWeb講演会です
参加には事前登録が必要です

【事前登録時に下記項目をご記入ください】

〇氏名

〇メールアドレス

〇ご施設名

〇ご希望の単位

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位

・日病薬がん薬物療法認定薬剤師認定単位

・日本緩和医療薬学会緩和薬物療法認定薬剤師認定単位

〇日本病院薬剤師会会員番号(日病薬単位取得者必須)

〇緩和医療薬学会会員番号(緩和薬物療法認定薬剤師認定単位取得者必須)

ご登録いただいた個人情報は本会運営の目的にのみ使用いたします。

【単位取得時の注意点】

〇ZOOMの参加ログを管理させていただきます。ログを確認できない場合は単位を取得できません。

〇講演中に複数回提示させていただくキーワードをお答えいただきます。

(キーワードの回答方法は当日本会にてご案内いたします)

【事前参加受付URL】

https://zoom.us/meeting/register/tJIvduCqrDItH92d7jTimWV7K3S606keHcL7

【お問い合わせ】

Mail：Ryoma_Hayatake@hisamitsu.co.jp 担当：久光製薬株式会社 早武 遼馬

https://zoom.us/meeting/register/tJIvduCqrDItH92d7jTimWV7K3S606keHcL7

	スライド 1
	スライド 2